01
SPOTLIGHT 2026
Produkte. Projekte. News.
2
RIDI Spotlight 2026
KAPITEL
1
PRODUKTE

RIDI Spotlight 2026  RIDI LYV
LYV4-A...O
Art.-Nr. Bezeichnung Steuerung Lichtstrom
[lm]
Leistung
[W]
Effizienz
[lm/W]
Lichtfarbe L
[mm]
B
[mm]
H
[mm]
 0628000SW LYV4-AD1138FLSW830O0300 xFlex 2220 - 3710 28,0 115 830 1138 43 85
 0628000 LYV4-AD1138FLWS830O0300 xFlex 2220 - 3710 28,0 115 830 1138 43 85
 0627999SW LYV4-AD1138FLSW840O0350 xFlex 2340 - 3920 28,0 121 840 1138 43 85
 0627999 LYV4-AD1138FLWS840O0350 xFlex 2340 - 3920 28,0 121 840 1138 43 85
 0628002SW LYV4-AD1418FLSW830O0400 xFlex 2770 - 4640 35,0 115 830 1418 43 85
 0628002 LYV4-AD1418FLWS830O0400 xFlex 2770 - 4640 35,0 115 830 1418 43 85
 0628001SW LYV4-AD1418FLSW840O0450 xFlex 2920 - 4890 35,0 121 840 1418 43 85
 0628001 LYV4-AD1418FLWS840O0450 xFlex 2920 - 4890 35,0 121 840 1418 43 85
 0628004 LYV4-AD2258FLWS830O0650 xFlex 4440 - 7430 56,0 115 830 2258 43 85
 0628003 LYV4-AD2258FLWS840O0700 xFlex 4680 - 7830 56,0 121 840 2258 43 85
 0638000SW LYV4-AD1138DASW830O0300 DALI-2 3230 29,0 111 830 1138 43 85
 0638000 LYV4-AD1138DAWS830O0300 DALI-2 3230 29,0 111 830 1138 43 85
 0637999SW LYV4-AD1138DASW840O0350 DALI-2 3410 29,0 117 840 1138 43 85
 0637999 LYV4-AD1138DAWS840O0350 DALI-2 3410 29,0 117 840 1138 43 85
 0638002SW LYV4-AD1418DASW830O0400 DALI-2 4040 36,0 112 830 1418 43 85
 0638002 LYV4-AD1418DAWS830O0400 DALI-2 4040 36,0 112 830 1418 43 85
 0638001SW LYV4-AD1418DASW840O0450 DALI-2 4260 36,0 118 840 1418 43 85
 0638001 LYV4-AD1418DAWS840O0450 DALI-2 4260 36,0 118 840 1418 43 85
 0638004 LYV4-AD2258DAWS830O0650 DALI-2 6460 56,0 115 830 2258 43 85
 0638003 LYV4-AD2258DAWS840O0700 DALI-2 6810 56,0 121 840 2258 43 85
Anbau-Profilleuchte, 43 mm Breite
Abdeckung mit opalem Diffusor
LYV4-A...MPO
Art.-Nr. Bezeichnung Steuerung Lichtstrom
[lm]
Leistung
[W]
Effizienz
[lm/W]
Lichtfarbe L
[mm]
B
[mm]
H
[mm]
 0637992SW LYV4-AD1138DASW840MPO0350 DALI-2 3670 34,0 107 840 1138 43 85
 0637993SW LYV4-AD1418DASW840MPO0450 DALI-2 4590 42,0 109 840 1418 43 85
 0637993 LYV4-AD1418DAWS840MPO0450 DALI-2 4590 42,0 109 840 1418 43 85
Anbau-Profilleuchte, 43 mm Breite
Mikroprismatische Abdeckung mit opalem Diffusor

≤ 16
LYV4-A...MPS
Art.-Nr. Bezeichnung Steuerung Lichtstrom
[lm]
Leistung
[W]
Effizienz
[lm/W]
Lichtfarbe L
[mm]
B
[mm]
H
[mm]
 0627994SW LYV4-AD1138FLSW840MPS0250 xFlex 2710 - 4530 19,4 139 840 1138 43 85
 0627994 LYV4-AD1138FLWS840MPS0250 xFlex 2710 - 4530 19,4 139 840 1138 43 85
 0627997SW LYV4-AD1418FLSW830MPS0350 xFlex 3360 - 5620 24,0 140 830 1418 43 85
 0627997 LYV4-AD1418FLWS830MPS0350 xFlex 3360 - 5620 24,0 140 830 1418 43 85
 0627996SW LYV4-AD1418FLSW840MPS0350 xFlex 3380 - 5660 24,0 140 840 1418 43 85
 0627996 LYV4-AD1418FLWS840MPS0350 xFlex 3380 - 5660 24,0 140 840 1418 43 85
 0627998 LYV4-AD2258FLWS840MPS0550 xFlex 5410 - 9060 37,0 146 840 2258 43 85
 0637995SW LYV4-AD1138DASW830MPS0250 DALI-2 2690 19,1 140 830 1138 43 85
 0637995 LYV4-AD1138DAWS830MPS0250 DALI-2 2690 19,1 140 830 1138 43 85
 0637994SW LYV4-AD1138DASW840MPS0250 DALI-2 2710 19,1 141 840 1138 43 85
 0637994 LYV4-AD1138DAWS840MPS0250 DALI-2 2710 19,1 141 840 1138 43 85
 0637997SW LYV4-AD1418DASW830MPS0350 DALI-2 3360 24,0 140 830 1418 43 85
 0637997 LYV4-AD1418DAWS830MPS0350 DALI-2 3360 24,0 140 830 1418 43 85
 0637996SW LYV4-AD1418DASW840MPS0350 DALI-2 3380 24,0 140 840 1418 43 85
 0637996 LYV4-AD1418DAWS840MPS0350 DALI-2 3380 24,0 140 840 1418 43 85
 0637998 LYV4-AD2258DAWS840MPS0550 DALI-2 5410 37,0 146 840 2258 43 85
Anbau-Profilleuchte, 43 mm Breite
Mikroprismatische Abdeckung, UGR ≤ 19
LYV4-A...M4S
Art.-Nr. Bezeichnung Steuerung Lichtstrom
[lm]
Leistung
[W]
Effizienz
[lm/W]
Lichtfarbe L
[mm]
B
[mm]
H
[mm]
 0637990SW LYV4-AD1127DASW840M4S0300 DALI-2 3130 25,0 125 840 1127 43 85
 0637990 LYV4-AD1127DAWS840M4S0300 DALI-2 3130 25,0 125 840 1127 43 85
 0637991SW LYV4-AD1407DASW840M4S0400 DALI-2 3920 31,0 126 840 1407 43 85
 0637991 LYV4-AD1407DAWS840M4S0400 DALI-2 3920 31,0 126 840 1407 43 85
Anbau-Profilleuchte, 43 mm Breite
Multilens-Standardreflektor, schwarz matt
RIDI Spotlight 2026  RIDI LYV

≤ 22
LYV4-E...O
Art.-Nr. Bezeichnung Steuerung Lichtstrom
[lm]
Leistung
[W]
Effizienz
[lm/W]
Lichtfarbe L
[mm]
B
[mm]
H
[mm]
 0828182SW LYV4-ED1430FLSW830O0400 xFlex 2770 - 4640 35,0 115 830 1430 56 70
 0828182 LYV4-ED1430FLWS830O0400 xFlex 2770 - 4640 35,0 115 830 1430 56 70
 0828181SW LYV4-ED1430FLSW840O0450 xFlex 2920 - 4890 35,0 121 840 1430 56 70
 0828181 LYV4-ED1430FLWS840O0450 xFlex 2920 - 4890 35,0 121 840 1430 56 70
Einbau-Profilleuchte, 43 mm Breite
Abdeckung mit opalem Diffusor
LYV4-E...MPS
Art.-Nr. Bezeichnung Steuerung Lichtstrom
[lm]
Leistung
[W]
Effizienz
[lm/W]
Lichtfarbe L
[mm]
B
[mm]
H
[mm]
 0828180SW LYV4-ED1430FLSW840MPS0350 xFlex 3380 - 5660 24,0 140 840 1430 56 70
 0828180 LYV4-ED1430FLWS840MPS0350 xFlex 3380 - 5660 24,0 140 840 1430 56 70
Einbau-Profilleuchte, 43 mm Breite
Mikroprismatische Abdeckung, UGR ≤ 19
LYV4-P...MPO
Art.-Nr. Bezeichnung Steuerung Lichtstrom

Multilens-Standardreflektor, schwarz matt
LYV7-A...O
Art.-Nr. Bezeichnung Steuerung Lichtstrom
[lm]
Leistung
[W]
Effizienz
[lm/W]
Lichtfarbe L
[mm]
B
[mm]
H
[mm]
 0628015SW LYV7-AD1138FLSW840O0450 xFlex 2570 - 4300 34,0 126 840 1138 67 95
 0628015 LYV7-AD1138FLWS840O0450 xFlex 2570 - 4300 34,0 126 840 1138 67 95
 0628018SW LYV7-AD1418FLSW830O0500 xFlex 3050 - 5100 41,0 124 830 1418 67 95
 0628018 LYV7-AD1418FLWS830O0500 xFlex 3050 - 5100 41,0 124 830 1418 67 95
 0628017SW LYV7-AD1418FLSW840O0550 xFlex 3210 - 5380 41,0 131 840 1418 67 95
 0628017 LYV7-AD1418FLWS840O0550 xFlex 3210 - 5380 41,0 131 840 1418 67 95
 0628019 LYV7-AD2258FLWS840O0800 xFlex 4880 - 8160 66,0 123 840 2258 67 95
 0638016SW LYV7-AD1138DASW830O0400 DALI-2 4080 33,0 123 830 1138 67 95
 0638016 LYV7-AD1138DAWS830O0400 DALI-2 4080 33,0 123 830 1138 67 95
 0638015SW LYV7-AD1138DASW840O0450 DALI-2 4300 33,0 130 840 1138 67 95
 0638015 LYV7-AD1138DAWS840O0450 DALI-2 4300 33,0 130 840 1138 67 95
 0638018SW LYV7-AD1418DASW830O0500 DALI-2 5100 42,0 121 830 1418 67 95
 0638018 LYV7-AD1418DAWS830O0500 DALI-2 5100 42,0 121 830 1418 67 95
 0638017SW LYV7-AD1418DASW840O0550 DALI-2 5380 42,0 128 840 1418 67 95
 0638017 LYV7-AD1418DAWS840O0550 DALI-2 5380 42,0 128 840 1418 67 95
 0638019 LYV7-AD2258DAWS840O0800 DALI-2 8160 66,0 123 840 2258 67 95
Anbau-Profilleuchte, 67 mm Breite
Abdeckung mit opalem Diffusor
RIDI Spotlight 2026  RIDI LYV

≤ 22
LYV7-A...MPS
Art.-Nr. Bezeichnung Steuerung Lichtstrom
[lm]
Leistung
[W]
Effizienz
[lm/W]
Lichtfarbe L
[mm]
B
[mm]
H
[mm]
 0628013SW LYV7-AD1138FLSW840MPS0450 xFlex 2930 - 4910 28,0 152 840 1138 67 95
 0628013 LYV7-AD1138FLWS840MPS0450 xFlex 2930 - 4910 28,0 152 840 1138 67 95
 0628014SW LYV7-AD1418FLSW840MPS0550 xFlex 3670 - 6140 35,0 152 840 1418 67 95
 0628014 LYV7-AD1418FLWS840MPS0550 xFlex 3670 - 6140 35,0 152 840 1418 67 95
 0638013SW LYV7-AD1138DASW840MPS0450 DALI-2 4270 29,0 147 840 1138 67 95
 0638013 LYV7-AD1138DAWS840MPS0450 DALI-2 4270 29,0 147 840 1138 67 95
 0638014SW LYV7-AD1418DASW840MPS0550 DALI-2 5340 35,0 152 840 1418 67 95
 0638014 LYV7-AD1418DAWS840MPS0550 DALI-2 5340 35,0 152 840 1418 67 95
Anbau-Profilleuchte, 67 mm Breite
Mikroprismatische Abdeckung, UGR ≤ 19
LYV7-P...O
Art.-Nr. Bezeichnung Steuerung Lichtstrom

≤ 19
RIDI Spotlight 2026  FPL
FPL5 M600...MPS
Art.-Nr. Bezeichnung Steuerung Lichtstrom
[lm]
Leistung
[W]
Effizienz
[lm/W]
Lichtfarbe Deckenart L
[mm]
B
[mm]
H
[mm]
 0823053 FPL5-EQ0595FLWS830840MPS0600 xFlex 2850 - 5800 30,0 150 830/840 4 595 595 32
 0823054 FPL5-EE1195FLWS830840MPS0600 xFlex 2850 - 5800 30,0 150 830/840 4 1195 295 32
 0833053 FPL5-EQ0595DAWS830840MPS0600 DALI-2 4500 31,0 145 830/840 4 595 595 32
 0833054 FPL5-EE1195DAWS830840MPS0600 DALI-2 4500 31,0 145 830/840 4 1195 295 32
Einlegeleuchte, LED-Panel, quadratisch und rechteckig, Modul 600
Transparente Mikroprismenabdeckung
FPL5 M625...MPS
Art.-Nr. Bezeichnung Steuerung Lichtstrom
[lm]
Leistung
[W]
Effizienz
[lm/W]
Lichtfarbe Deckenart L
[mm]
B
[mm]
H
[mm]
 0823050 FPL5-EQ0622FLWS840MPS0550 xFlex 2800 - 5600 28,0 157 840 4 620 620 32
 0823051 FPL5-EQ0622FLWS830840MPS0600 xFlex 2850 - 5800 30,0 150 830/840 4 620 620 32
 0823052 FPL5-EQ0622FLWS850865MPS0600 xFlex 2850 - 5800 30,0 150 850/865 4 620 620 32
 0823055 FPL5-EE1245FLWS830840MPS0600 xFlex 2850 - 5800 30,0 150 840 4 1245 310 32
 0823056 FPL5-EE1545FLWS830840MPS0650 xFlex 3000 - 6300 32,0 150 830/840 4 1545 310 32
 0833050 FPL5-EQ0622DAWS840MPS0550 DALI-2 4400 29,0 151 840 4 620 620 32
 0833051 FPL5-EQ0622DAWS830840MPS0600 DALI-2 4500 31,0 145 830/840 4 620 620 32
 0833052 FPL5-EQ0622DAWS850865MPS0600 DALI-2 4500 31,0 145 850/865 4 620 620 32
 0833055 FPL5-EE1245DAWS830840MPS0600 DALI-2 4500 31,0 145 830/840 4 1245 310 32
 0833056 FPL5-EE1545DAWS830840MPS0650 DALI-2 4800 33,0 145 830/840 4 1545 310 32
Einlegeleuchte, LED-Panel, quadratisch und rechteckig, Modul 625
Transparente Mikroprismenabdeckung